
 

О проведении муниципального конкурса рисунков по профилактике  

детского дорожно-транспортного травматизма «Дети-дороги-безопасность» 

 

В соответствии с постановлением ТКДН и ЗП Пригородного района от 14 

мая 2025 года № 29 «О проведении оперативно-профилактической акции 

«Безопасность детства – 2025» (летний период)», приказом Управления 

образования администрации муниципального округа Горноуральский 

Свердловской области от 27.05.2025 № 312 «О проведении на территории 

муниципального округа Горноуральский Свердловской области в период с 1 июня 

по 31 августа 2025 года оперативно-профилактической акции «Безопасность 

детства-2025» (летний период)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 01 июня 2025 года по 22 августа 2025 года муниципальный 

конкурс рисунков по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма «Дети-дороги-безопасность» (далее – Конкурс) среди обучающихся, 

находящиеся в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей, а также 

воспитанников детских садов МО Горноуральский Свердловской области.   

2. Утвердить Положение о Конкурсе (Приложение № 1). 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1.  Организовать участие обучающихся, находящихся в оздоровительных 

лагерях с дневным пребыванием детей, а также воспитанников детских садов. 

3.2.  Обеспечить необходимые условия для проведения Конкурса. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Кондратьеву 

Ю.В., главного специалиста Управления образования администрации 

муниципального округа Горноуральский Свердловской области.  

 

 

Начальник  Управления образования                          А.В. Лунев 

 

 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРНОУРАЛЬСКИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ  

 
04.06.2025 № 326 

г. Нижний Тагил 
 



2 
 

Приложение № 1 

к приказу Управления образования 

администрации муниципального  

округа Горноуральский  

Свердловской области  

от 04.06.2025 № 326 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о муниципальном конкурсе рисунков по профилактике  

детского дорожно-транспортного травматизма 

«Дети-дороги-безопасность» 

 

 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение регламентирует статус и порядок проведения 

муниципального конкурса рисунков по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма «Дети-дороги-безопасность» (далее – Конкурс), который будет проходить с 1 

июня 2025 года по 22 августа 2025 года.  

1.2. Цель проведения Конкурса – совершенствование работы по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма. 

1.3. Задачи: 

− пропаганда Правил дорожного движения среди подрастающего поколения; 

− профилактика детского дорожно-транспортного травматизма;  

− привлечение обучающихся к изучению и соблюдению правил дорожного движения;  

− воспитание культуры безопасного поведения на дорогах;  

− популяризация детского творчества.  

1.4. Участниками Конкурса являются несовершеннолетние, находящиеся в 

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей, а также воспитанники детских садов 

муниципального округа Горноуральский Свердловской области.   

 

2. Условия и порядок проведения Конкурса 

 

2.1. Конкурс проводится с 01 июня 2025 года по 22 августа 2025 года согласно работе 

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей. 

2.2. Предметом Конкурса являются рисунки, связанные с безопасностью дорожного 

движения. 

2.3. Участниками Конкурса являются несовершеннолетние следующих категорий:  

 5-7 лет; 

 8-10 лет; 

 11-13 лет; 

 14-17 лет. 

2.4. Перед проведением Конкурса необходимо провести мероприятия в лагерях с 

дневным пребыванием детей и дошкольных учреждениях по профилактике дорожно-

транспортного травматизма, а также профилактические беседы, в том числе с использованием 

средств телефонной связи, телекоммуникационной связи Интернет, социальных сетей и 

мессенджеров, с несовершеннолетними и их родителями, направленные на предупреждение 

детского дорожно-транспортного травматизма. 



3 
 

2.5. По итогам проведения Конкурса лучшие работы направляются в оригинальном 

виде путем личной передачи в Управление образования главному специалисту Кондратьевой 

Юлии Владиславовне (г. Нижний Тагил, ул. Красноармейская, 46, каб. 103). 

2.6. С 25 по 29 августа 2025 г. конкурсная комиссия в полном составе лично 

рассматривает все поступившие на Конкурс работы. По результатам оценки формируется 

рейтинг работ и определяется число финалистов, занявших 1-е, 2-е и 3-е место в возрастных 

категориях: от 5 до 7 лет, от 8 до 10 лет, от 11 до 13 лет, от 14 до 17 лет.  

2.7. Результаты проведения Конкурса будут опубликованы на сайте Управления 

образования. 

2.8. Организаторы Конкурса передают грамоты, предназначенные победителям и 

призерам Конкурса, в образовательные организации для дальнейшего награждения. 

 

3. Требования к конкурсным работам 

 

3.1. Требования к отправлению рисунков на Конкурс: 

– исходный формат работы: А3, А4; 

– техника рисования: акварель, гуашь, тушь, цветные карандаши, акварельные 

карандаши; 

– работа соответствует теме Конкурса; 

– от отдельного участника Конкурса принимается одна работа. 

3.2. Работу должна сопровождать аннотация в соответствии с требованиями (см. 

Приложение). Аннотация должна быть либо на обратной стороне работы, либо приложена 

отдельно.  

3.3. Критерии отбора: 

 соответствие возрасту;  

  мастерство исполнения;  

  раскрытие темы;  

 цветовое решение, колорит, композиция;  

 выразительность, эмоциональность;  

 оригинальность. 

 

4. Состав конкурсной комиссии 

 

Кондратьева Юлия Владиславовна – главный специалист Управления образования 

администрации муниципального округа Горноуральский Свердловской области. 

Пятышева Татьяна Витальевна – председатель территориальной комиссии Пригородного 

района по делам несовершеннолетних и защите их прав.  

Морозовская Ксения Евгеньевна – начальник отделения по пропаганде безопасности 

дорожного движения отдела Госавтоинспекции МУ МВД России «Нижнетагильское», майор 

полиции. 

 

По всем вопросам обращаться к главному специалисту Управления образования 

администрации муниципального округа Горноуральский Свердловской области Кондратьевой 

Ю.В. 

Телефон для связи: 41-82-44 (доб.5031) 

Электронная почта: yuliy-kon@yandex.ru 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Приложение 

 

ЗАЯВКА 

на участие в конкурсе рисунков  по профилактике   

детского дорожно-транспортного травматизма 

«Дети-дороги-безопасность» 

 

Сведения об авторе 

Фамилия, имя  

Образовательная организация  

Возраст  

  

Сведения о работе 

Название работы  

ФИО педагога-наставника, должность  

 

 


		2025-06-04T17:23:19+0500
	Лунев Андрей Вадимович




